
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 07/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2012, n. 2154
 
Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Parziale rettifica D.G.R. n. 1261/2012.
 
 
 L’Assessore alle politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Programmazione
Assistenza Territoriale Prevenzione, Ufficio n. 3 Politiche del Farmaco, confermata dal Responsabile
P.O. dello stesso Ufficio e dai Dirigenti dell’Ufficio e del Servizio, riferisce:
 
 vista la D.G.R. n. 1261 del 19/06/2012 “Adempimenti legge 27 del 24/03/2012 art. 11. Identificazione
zone nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di ubicazione” pubblicata sul B.U.R.P. n. 101
del 11/07/2012, con la quale sono state identificate n. 188 nuove sedi farmaceutiche con le relative zone
di ubicazione di cui agli allegati B1 provincia di Bari, B2 provincia di Barletta-Andria-Trani, B3 provincia
di Brindisi, B4 provincia di Foggia, B5 provincia di Lecce e B6 provincia di Taranto;
 
 considerato che a seguito della pubblicazione sul B.U.R.P. n°101 del 11/07/2012 della D.G.R. n.
1261/2012, sono pervenute numerose richieste di modifica in merito alle zone di ubicazione delle nuove
sedi farmaceutiche;
 
 considerato che, dopo una attenta verifica delle richieste di modifiche proposte, si ritiene opportuno
accogliere esclusivamente le istanze di seguito elencate con le relative motivazioni:
1) Comune di Alberobello (BA) - sede n. 3: in accoglimento della richiesta del comune prot. 11626 del
07/08/2012 (con la quale la nuova amministrazione comunale ha trasmesso la D.G.C. n. 80 del 01/08/12
con la quale ha confermato la localizzazione della sede n. 3 di nuova istituzione prevista dalla D.G.C. n.
40 del 18/04/12 adottata dalla precedente amministrazione, nella frazione Coreggia zona centrale
compresa tra via Turi, via Serenissima in Puglia, via Pastore e strade adiacenti) con la quale il comune
attesta che “… nella frazione sono disponibili alcuni locali che faciliteranno l’insediamento della nuova
farmacia… la frazione di Coreggia si estende in un’area geograficamente centrale, nel territorio
compreso tra i comuni di Monopoli, Castellana e Alberobello, posizione che sicuramente varrà a
polarizzare il servizio, considerato anche che numerose sono le contrade che fanno capo a Coreggia
per altre utenze e servizi” e considerati pertinenti le specifiche formulate, la nuova zona risulta così
delimitata: frazione di Coreggia zona centrale compresa tra via Turi, via Serenissima in Puglia, via
Pastore e strade adiacenti;
2) Comune di Capurso (BA) - sede n. 5: in considerazione del fatto che il comune ha trasmesso con
nota prot. 15795 del 01/08/12, la D.C.C. n. 6 del 03/05/12 (con la quale si individuava la localizzazione
della nuova sede farmaceutica) che non risultava pervenuta agli uffici regionali, visti i pareri favorevoli
dell’Ordine provinciale del farmacisti e della ASL di Bari, si recepisce quanto dal comune deliberato. La
zona risulta così delimitata: zona Superga e S. Pietro delimitata a sud dalla linea ferroviaria sud-est;
3) Comune di Corato (BA) - sede n. 15: per mero errore materiale di trascrizione sono state invertite le

1



vie Prenestina e Casilina, pertanto la zona risulta così delimitata: da via Francavilla, via Ricci, via
Belvedere, viale Arno, via Gravina, via Prenestina, via Casilina fino al confine comunale;
4) Comune di Modugno (BA) - sede n. 11: in accoglimento della richiesta del comune prot. 34208 del
16/07/2012, in cui si chiede di ubicare tale nuova sede farmaceutica nel quartiere S. Cecilia, in
considerazione della popolazione ivi residente di n. 4.936 abitanti (al 01/01/12), del continuo flusso di
lavoratori data la vicinanza del P.O. San Paolo e considerata altresì la relazione del dirigente del III
Settore Lavori Pubblici che attesta la presenza di locali commerciali disponibili a piano terra e con
accesso diretto da viabilità pubblica nelle zone ricomprese tra via Ancona, via Piemonte, via Lombardia,
via Puglie. La zona della sede n. 11 risulta così definita: zona nord quartiere S. Cecilia dal confine
comunale a via Ancona, ricongiungimento con via Puglie, proiezione linea immaginaria su via Lombardia
e fino al confine comunale;
5) Comune di S. Giovanni Rotondo (FG) - sede n. 8: per mero errore materiale di trascrizione la D.G.R.
1261/2012 riporta la delimitazione della zona della sede n.7. La zona della ottava sede è la seguente:
via Foggia: da via Perosi (tutta) sino a via Mons. De Nittis; via Mons. De Nittis (inclusa) sino a via
Paisiello (inclusa) sino a via Michele Lecce (inclusa) sino a via Vocino (inclusa) sino a SS per Monte S.
Angelo per prolungamento all’agro; via Foggia (inclusa) da via Perosi per prolungamento all’agro;
 
 che per quanto sopra esposto, si propone alla Giunta la parziale modifica della D.G.R. n. 1261/2012
nella parte dell’allegato B1 (provincia di Bari) relativamente ai comuni di Alberobello (sede n. 3),
Capurso (sede n. 5), Corato (sede n. 15), Modugno (sede n. 11) e dell’allegato B4 (provincia di Foggia)
per il comune di S. Giovanni Rotondo (sede n. 8), con le relative delimitazioni dei confini delle sedi
farmaceutiche di nuova istituzione, come nei nuovi allegati B1 e B4 che fanno parte integrante del
presente atto;
 
 “COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m.e.i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale, ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale:
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario della P.O., dal Dirigente
dell’Ufficio, dal Dirigente del Servizio e dal Dirigente dell’Area;
 
 a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
DELIBERA
 
 Per i motivi riportati in narrativa che fanno parte integrante del presente deliberato:
• di approvare la parziale modifica dell’allegato B1 (provincia di Bari) della D.G.R. n. 1261/2012
relativamente ai comuni di: Alberobello (sede n. 3), Capurso (sede n. 5), Corato (sede n. 15), Modugno
(sede n. 11), con le relative delimitazioni dei confini delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione così

2



come esplicitato nelle premesse;
 
• di approvare la parziale modifica dell’allegato B4 (provincia di Foggia) della D.G.R. n. 1261/2012
relativamente al comune di S. Giovanni Rotondo (sede n. 8), con le relative delimitazioni dei confini della
sede farmaceutica di nuova istituzione così come esplicitato nelle premesse;
 
• di approvare i nuovi allegati B1 e B4 parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente atto.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3


